
Uchwała Nr XVIII/………/2020
Rady Powiatu w Gryfinie 

z dnia ……………….. 2020 r.

w sprawie petycji dotyczącej budowy stacji bazowej telefonii komórkowej

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o
petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje:

§ 1. Petycję z dnia 16 maja 2020 r. dotyczącą budowy stacji bazowej telefonii komórkowej:
1) w  zakresie  obejmującym  żądanie  weryfikacji  postępowania  Starosty  Gryfińskiego

zmierzającego do wydania decyzji z dnia 28 kwietnia 2020 r. o zatwierdzeniu projektu
budowlanego  i  wydaniu  pozwolenia  na  budowę  oraz  żądanie  oceny  argumentów
podniesionych  w  odwołaniu  od  tej  decyzji  –  przekazuje  się  Wojewodzie
Zachodniopomorskiemu,

2) w pozostałym zakresie – pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi osobę reprezentującą
wnoszących petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        Przewodniczący Rady
                                                                                          
                                                                                            Roman Michalski



                                                               Załącznik do uchwały nr XVIII/……./2020
                                                    Rady Powiatu w Gryfinie z dnia ……..……………… 2020 r.

Uzasadnienie

W  dniu  18  maja  2020  r.  do  Starostwa  Powiatowego  w  Gryfinie  wpłynął  apel
mieszkańców wschodniej części osiedla Górny Taras dot.  budowy stacji bazowej telefonii
komórkowej. Na XVII sesji Rady Powiatu w Gryfinie, która odbyła się w trybie zdalnym  
w dniu 29 maja 2020 r. przedmiotowy apel został skierowany przez Radę Powiatu do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Apel obejmował żądanie podjęcia następujących działań:
1) weryfikacji postępowania administracyjnego w opisanej tam sprawie, ocenę argumentów

autorów pisma,
2) poparcie  stanowiska  autorów,  wyrażonego  w  korespondencji  do  Starosty  Gryfińskiego

oraz przekazanie pisma w tym przedmiocie do Wojewody Zachodniopomorskiego,
3) podjęcia uchwały, „która wyeliminuje możliwość powtórzenia się takiego przypadku”.

Na posiedzeniu zdalnym komisji w dniu 5 czerwca 2020 r. po zapoznaniu się z opiniami
prawnymi z dnia 26 maja 2020 r. i  z dnia 4 czerwca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji postanowiła:

1. uznać apel za petycję, ponieważ zawiera on  „żądanie (…) podjęcia rozstrzygnięcia
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego”, co, zgodnie z art.
2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, stanowi przedmiot petycji;

2. uznać,  że  w  zakresie,  w  jakim  autorzy  petycji  żądają  weryfikacji  postępowania
Starosty Gryfińskiego zmierzającego do wydania decyzji z dnia 28 kwietnia 2020 r. o
zatwierdzeniu projektu budowlanego i wydaniu pozwolenia na budowę  oraz oceny
argumentów podniesionych w odwołaniu od tej decyzji, Rada Powiatu Gryfińskiego
nie  jest  rzeczowo  właściwa  do  rozpoznania  petycji,  i  w  tym  zakresie  przekazać
sprawę do Wojewody Zachodniopomorskiego;

3. uznając swoją  właściwość  rzeczową  w pozostałym zakresie ustalić,  że  petycja nie
spełnia wymogów formalnych podanych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11
lipca 2014 r. o petycjach, a w konsekwencji – pozostawić petycję w tym zakresie bez
rozpatrzenia na podstawie art. 7 ust. 1 tej ustawy.

Zgodnie bowiem z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, „(…)
jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję  jest  grupa  podmiotów,  w  petycji należy  wskazać
oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję”.
Dodatkowo zobowiązuje się podmiot do „wskazania miejsca zamieszkania albo siedziby oraz
adresu do korespondencji;  jeżeli  podmiotem wnoszącym petycję  jest  grupa podmiotów,  w
petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów”.
      W związku z powyższym komisja zgodnie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach postanawia
pozostawić petycję bez rozpatrzenia. W przypadku braków, jakie zaistniały w rozpoznawanej
sprawie, ustawa nie dopuszcza bowiem stosowania trybu naprawczego w postaci wezwania
podmiotu wnoszącego do uzupełnienia braków.

      Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podziela stanowisko wyrażone w uzyskanej opinii
prawnej, załączonej do materiałów sesyjnych, iż zarówno Rada Powiatu, jak i jej komisja  nie
ma  podstawy  prawnej  a  tym  samym  kompetencji  do  tego,  by  merytorycznie  badać
indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej rozpatrywane przez właściwy organ
w drodze decyzji administracyjnych, w szczególności postępowania prowadzące do wydania



pozwolenia na budowę, które wydaje Starosta. Właściwość rzeczowa w tym zakresie należy
do Wojewody.

Jednocześnie informuje się, iż apel mieszkańców wschodniej części osiedla Górny Taras
tej  samej treści  co do Rady Powiatu został  wystosowany do Starosty Gryfińskiego, który
przesłał  go w dniu 20 maja 2020 r.  do Wojewody Zachodniopomorskiego, który obecnie
bada zaskarżoną decyzję w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji

Teresa Sadowska


